
11 - VIDA MEJOR 0.00 459,585.00 459,585.00 444,185.00 2,863,004.69 0.00 239,800.003,980,909.65 473,747.24 4,454,656.89

01 - SECTOR SALUD 0.00 80,940.00 80,940.00 118,540.00 623,451.29 0.00 63,300.001,000,000.00 53,051.71 946,948.29

000 - Sin Proyecto 0.00 80,940.00 80,940.00 118,540.00 623,451.29 0.00 63,300.001,000,000.00 53,051.71 946,948.29

001 - SUBSIDIOS A 
SALUD

0.00 80,940.00 80,940.00 118,540.00 623,451.29 0.00 63,300.001,000,000.00 53,051.71 946,948.29

000 - Sin Obra 0.00 80,940.00 80,940.00 118,540.00 623,451.29 0.00 63,300.001,000,000.00 53,051.71 946,948.29

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 53,051.71 946,948.29 0.00 80,940.00 80,940.00 118,540.00 623,451.29 0.00 63,300.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 53,051.71 946,948.29 0.00 80,940.00 80,940.00 118,540.00 0.00 623,451.29 0.00 63,300.00

02 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 274,395.00 274,395.00 221,395.00 1,030,169.78 0.00 176,500.001,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78

000 - Sin Proyecto 0.00 274,395.00 274,395.00 221,395.00 1,030,169.78 0.00 176,500.001,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78

001 - SUBSIDIOS A 
EDUCACION

0.00 274,395.00 274,395.00 221,395.00 1,030,169.78 0.00 176,500.001,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78

000 - Sin Obra 0.00 274,395.00 274,395.00 221,395.00 1,030,169.78 0.00 176,500.001,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78 0.00 274,395.00 274,395.00 221,395.00 1,030,169.78 0.00 176,500.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,780,000.00 259,977.78 2,039,977.78 0.00 274,395.00 274,395.00 221,395.00 0.00 1,030,169.78 0.00 176,500.00

04 - SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLECENCIA

0.00 17,300.00 17,300.00 17,300.00 380,786.41 0.00 0.00300,000.00 133,813.61 433,813.61

000 - Sin Proyecto 0.00 17,300.00 17,300.00 17,300.00 380,786.41 0.00 0.00300,000.00 133,813.61 433,813.61

001 - ATENCIÓN A LA 
NIÑEZ Y LA 
ADOLESCENCIA

0.00 17,300.00 17,300.00 17,300.00 380,786.41 0.00 0.00300,000.00 133,813.61 433,813.61

000 - Sin Obra 0.00 17,300.00 17,300.00 17,300.00 380,786.41 0.00 0.00300,000.00 133,813.61 433,813.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 133,813.61 433,813.61 0.00 17,300.00 17,300.00 17,300.00 380,786.41 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 133,813.61 433,813.61 0.00 17,300.00 17,300.00 17,300.00 0.00 380,786.41 0.00 0.00

05 - SECTOR ATENCIÓN A LA 
MUJER

0.00 86,950.00 86,950.00 86,950.00 828,597.21 0.00 0.00900,909.65 133,007.56 1,033,917.21

000 - Sin Proyecto 0.00 86,950.00 86,950.00 86,950.00 828,597.21 0.00 0.00900,909.65 133,007.56 1,033,917.21

001 - ATENCIÓN Y 
PROTECCIÓN A LA 
MUJER

0.00 86,950.00 86,950.00 86,950.00 828,597.21 0.00 0.00900,909.65 133,007.56 1,033,917.21

000 - Sin Obra 0.00 86,950.00 86,950.00 86,950.00 828,597.21 0.00 0.00900,909.65 133,007.56 1,033,917.21
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,909.65 133,007.56 1,033,917.21 0.00 86,950.00 86,950.00 86,950.00 828,597.21 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

900,909.65 133,007.56 1,033,917.21 0.00 86,950.00 86,950.00 86,950.00 0.00 828,597.21 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 43,350.00 43,350.00 13,350.00 3,034.63 0.00 30,000.00300,000.00 114,308.54 185,691.46

03 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 43,350.00 43,350.00 13,350.00 3,034.63 0.00 30,000.00300,000.00 114,308.54 185,691.46

000 - Sin Proyecto 0.00 43,350.00 43,350.00 13,350.00 3,034.63 0.00 30,000.00300,000.00 114,308.54 185,691.46

001 - SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 43,350.00 43,350.00 13,350.00 3,034.63 0.00 30,000.00300,000.00 114,308.54 185,691.46

000 - Sin Obra 0.00 43,350.00 43,350.00 13,350.00 3,034.63 0.00 30,000.00300,000.00 114,308.54 185,691.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 114,308.54 185,691.46 0.00 43,350.00 43,350.00 13,350.00 3,034.63 0.00 30,000.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 114,308.54 185,691.46 0.00 43,350.00 43,350.00 13,350.00 0.00 3,034.63 0.00 30,000.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 1,515.00 1,515.00 1,515.00 200,944.80 0.00 0.00300,000.00 70,639.80 370,639.80

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 1,515.00 1,515.00 1,515.00 200,944.80 0.00 0.00300,000.00 70,639.80 370,639.80

000 - Sin Proyecto 0.00 1,515.00 1,515.00 1,515.00 200,944.80 0.00 0.00300,000.00 70,639.80 370,639.80

001 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 1,515.00 1,515.00 1,515.00 200,944.80 0.00 0.00300,000.00 70,639.80 370,639.80

000 - Sin Obra 0.00 1,515.00 1,515.00 1,515.00 200,944.80 0.00 0.00300,000.00 70,639.80 370,639.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 70,639.80 370,639.80 0.00 1,515.00 1,515.00 1,515.00 200,944.80 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 70,639.80 370,639.80 0.00 1,515.00 1,515.00 1,515.00 0.00 200,944.80 0.00 0.00

16 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 25,394.00 25,394.00 25,394.00 1,479,715.43 0.00 0.001,462,039.96 475,000.00 1,937,039.96

00 - Sin Sub Programa 0.00 25,394.00 25,394.00 25,394.00 1,479,715.43 0.00 0.001,462,039.96 475,000.00 1,937,039.96

000 - Sin Proyecto 0.00 25,394.00 25,394.00 25,394.00 1,479,715.43 0.00 0.001,462,039.96 475,000.00 1,937,039.96

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES DE 
CAPITAL 

0.00 25,394.00 25,394.00 25,394.00 1,479,715.43 0.00 0.001,462,039.96 475,000.00 1,937,039.96

000 - Sin Obra 0.00 25,394.00 25,394.00 25,394.00 1,479,715.43 0.00 0.001,462,039.96 475,000.00 1,937,039.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,462,039.96 475,000.00 1,937,039.96 0.00 25,394.00 25,394.00 25,394.00 1,479,715.43 0.00 0.00

51310 15-013-01 10 5 Transferencias 
Corrientes A 
Instituciones Sin Fines 
De Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00
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54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

784,740.00 0.00 784,740.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 554,681.28 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

577,299.96 0.00 577,299.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 413,018.15 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 475,000.00 475,000.00 0.00 394.00 394.00 394.00 0.00 464,016.00 0.00 0.00

6,042,949.61 905,078.50 6,948,028.11 0.00 529,844.00 529,844.00 484,444.00 0.00 4,546,699.55 0.00 269,800.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/4/2019
Fecha Final: 30/4/2019
Ejercicio: 2019
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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